
 

OMRÅDEMØDE 

Afholdes 

Torsdag den 18. februar 2016 kl. 19.00 

På Politigården, Dragonvej, Randers 

 

Deltagere: 37 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent: Jørgen Weinkouff er valgt  

 

2. Valg af referent: Rikke Kristiansen 

 

3. Valg af stemmeudvalg: Kim Them og Carsten Sørensen 

 

4. Områdelederne aflægger beretning 

A. Sektion I 

B. Sektion II 

A: Årsberetning til område generalforsamling 2016. 

 

Udtagelse til DM i vinder klassen: 

Der stillede ingen fra område 2. 

 

Udtagelse til DM i Krim klassen: 

Her stillede Jørgen Weinkouff med tjekki og opnåede 214 point og en halv oprykning, hvorved han 

sikrede hel oprykning til vinder i 2016. 

 

Udtagelse til DM i patruljeklassen: 

Her stillede Carsten Brøgger med Lasse og opnåede 215,4 point. Carsten kunne ikke deltage til 

sektion 1 udtagelsen så han stillede sammen med sek. 2'erne. 

 

DM 2015. 

Jørgen stillede som den eneste sektion 1'er til DM og fik en rigtig flot 2 plads kun 0.1 point fra Jan 

Skov. Jørgen har siden lagt meget træning i indtransport. 

 

Peter Holm fra Odder måtte melde fra til udtagelsen grundet en arbejdsskade han fik i forbindelse 

med et spor på arbejdet og Carsten Brøgger måtte melde fra grundet arbejde. 

 

Et meget stille år for sektion 1. Der også har budt på udmeldelse fra Carsten Brøgger fra Herning. 

B: Så er vi atter engang samlet og skal kaste et tilbageblik på det forgangne år. 

Uanset hvem vi er har 2015 sat sine spor i os, om det er fra København sidste år i februar eller fra 

Paris sidste sommer, eller strømmen af flygtninge i efteråret, påvirker det os alle i mere eller mindre 

grad. Vi ved alle om at sek. 1. har meget at se til på alle fronter, mange og lange vagter sætter sine 

spor, det kender vi jo fra vores egen dagligdag. 

 



 

 

 

Område 2 har i 2015 været begunstiget af en medlems fremgang. Ved årsskiftet 14 /15 var der 

registret 332 medlemmer og ved og ved udgangen 363 medlemmer så en fremgang på 31 lad os 

håbe at udviklingen fortsætter. 

I 2015 planlagde vi 13 konkurrencer med i alt 101 deltagende hundefører, 14 færre startende end i 

2014 

Følgende resultater blev opnået: 

Kåringskonkurrence 1. februar Viborg Jesper Lambæk Odder 92,8 

Unghunde oprykning 22. marts Randers Gitte Aagaard Randers 177,0   

Kriminal oprykning 25. april Randers Tina Faldt Randers 196,5  

Vinder træning 25. april Randers  Claus Mortensen Silkeborg 222,3 

Patrulje oprykning 26. april Viborg  Gitte Aagaard Randers 218,7 

Kriminal udtagelse 30. august Grenå  Frank Bonde Randers 220,6 

Vinder udtagelse 30. august Grenå  Claus Mortensen Silkeborg 213,9 

Patrulje udtagelse 6. september Herning Bente Andersen Odder 223,2  

Kåringskonkurrence 21. sept. Aarhus  Rachel Jensen Herning 95,2 

Unghunde Bystævne 7. oktober Grenå Marianne Bjerg Herning 169,0 

Samlet Per Jensen Silkeborg / Torben Støvring Randers 314,0 

Elitehundestævne 20. oktober Skive  Claus Mortensen Silkeborg 187,5 

Unghunde oprykning 1. november Galten Henrik Bach Silkeborg 176,6 

Natøvelse 22. november Herning  Jesper Aaen og Henrik Wadstrøm 206,0 

Danmarksmesterskabet blev afviklet fra d. 25 til d. 27. september i Næstved. 

Jeg fristes næsten til at sige på hjemmebane, uanset hvor man befandt sig, var der medlemmer fra 

område 2 i nærheden. Knap 40 medlemmer havde lagt vejen forbi enten som supportere, figuranter, 

dommere eller hundefører. 

Jeg vil jeg gerne rette en tak til alle dem som lagde vejen forbi Næstved i DM weekenden fra 

området. 



 

 

7 hundefører havde kvalificeret sig til at deltage og følgende resultater blev opnået: 

 

Patruljeklassen:  Bente Andersen Odder – 17 

  Gitte Aagaard Randers – 2 

Kriminalklassen: Jesper Aaen Herning – 11 

  Frank Bonde Randers – 8 

  Jørgen W Pedersen Randers – 2 

  Jan Skov Silkeborg - 1 

Vinderklassen: Claus Mortensen Silkeborg - 4 

Silkeborg afviklede det 11. jyske mesterskab for Unghunde den 13. september som blev vundet af 

Lea Jensen Dronninglund.  

Silkeborg afholdte ligeledes runderings konkurrence den 25. maj med 13 deltagere i 2 klasser. 

Vinder i Unghundeklassen Erling Nielsen Aarhus og Elite Claus Worsøe Herning. 

I 2015 har 19 hunde været fremstillet til kåring, 2 mindre end sidste år. 

14 kåret og 6 dumpet, hvor af 5 gik ned på spor og den sidste fik ikke point nok. 

Der stillede 1 hund uden stamtavle, som ikke bestod. 

Der er ikke afholdt figurant, instruktør, eller dommer kursus i 2015.  

Der har været lidt udfordring med sidst nævnte, da instruktørerne ikke har kunnet afse tid og det har 

passet dårligt med deltagelse i et andet område. Dog blev det forsøgt med at samkøre det med 

område 3 sidst på året, flertallet har dog valgt at vente til medio 2016 hvor Carsten og Keld har 

lovet at gennemføre kurset for de 7 deltagere. 

Viborg afd. lagde lokaler til dommer rep. kursus d. 14. marts med 10 deltagere. 

Det længe ventede bid / drift kursus med Klaus Grandahl ved roret startede op sidst på året, 8 

kursister gennemførte. Der vil komme en opfølgning på kurset i løbet af 2016  

Fællestræning i Hampen for 15 gang løb af stablen den 8 til den 10 maj med 105 deltagere. Endnu 

en stor tak til sponsorer for gaver til lotteri, et kæmpe arbejde endnu en gang.  

Der var efter følgende enighed om at vende tilbage til det gamle koncept, da den tidligere aftale 

med campingpladsen nu er ophørt, så indtil at andet besluttes er det kun for medlemmer i område 2. 



 

 

 

Tak til Vivi og hendes trofaste hjælpere for det store arbejde der ligger i afvikling af Hampen.  

Der skal også lyde en tak til Grethe, som næsten hver måned svinger pisken over os og forsøger at 

samle stof til politihunden, indtil nu er det lykkedes. Det er rart at tælle sider med stof fra område 2. 

Tak til alle som skriver til bladet fra lokal afdelingerne. 

Vores opvisningstrup med Holgerd i spidsen, har i 2015 været ude 13 gange. 

Der er omkring 30 personer tilknyttet dette hold, der af ca. 12 – 15 deltagere pr. gang. 

Den 13 juni kunne Odder fejre 70 års jubilæum. Det var med stor beklagelse, at jeg ikke deltog. Jeg 

var en måned længere fremme i god tro, så jeg måtte ringe til John og bede om godt vejr, endnu en 

gang kan jeg kun beklage over for Odder afd. en rigtig fejl 40. 

Når jeg ser tilbage på 2015 ser jeg et område med godt sammenhold.  

Hvor mennesker mødes vil der altid være forskellige holdninger, forskellige indgangs vinkler til 

tingene, det er fuldt forståeligt.  

Jeg fornemmer en positiv indgang og respekt på trods af holdninger og meninger og det er vigtigt. 

Jeg fornemmer også en god stemning ved vores samlinger, hvad end formålet må være. Jeg vil 

gerne opfordre jer som er til stede her, om at tage det med hjem og fortsætte den positive stemning.  

Lad ikke de sociale medier som Facebook, med flere, tage styringen fra os. Husk at tale med 

hinanden og ikke om hinanden. Husk på vi er en lille forening med en sund interesse, uanset 

hunderace eller køn.  

Sluttelig vil jeg gerne takke alle, hundefører, figuranter, dommere, tilrettelæggere, instruktører, 

redaktør, kasserer, områdeleder sek. 1. repræsentanter, lodsejere, (kårings mand og fig. x2) samt de 

højere magter og hvem der ellers føler sig glemt. Også tak til vores familier, som ikke direkte er 

involveret og alligevel, tak for jeres forståelse og deltagelse.  

Tak for et godt samarbejde i 2015, med håbet om at kunne videreføre det i 2016. 

Med disse ord overgiver jeg beretningen til forsamlingen. 

 

 

 

 



 

5. Fremlæggelse af regnskab: Bankbeholdning pr. 31.12.2015 er 69.843,03 kr. og 

hensættelseskonto er 11.632 kr. oveskud 7.965,77 kr. Regnskabet er godkendt af 

forsamlingen. Budgettet gennem gåes.  

Meddelelse af decharge 

 

6. Behandling af indkomne forslag. * Ingen forslag er kommet ind 

 

7. Valg 

A. Sektion I 

Områdeleder  På valg. Rune Ejlskov Pedersen (modtager genvalg). Er valgt  

Område suppleant: Allan Jørgensen er valgt 

 

B. Sektion II 

Områdeleder På valg. Jan Skov (modtager genvalg). Er valgt 

Område suppleant: Kim Rasmussen er valgt 

 

            C. Område kasserer: Ulla Poulsen er valgt 

                 Område revisor: Susanne Beysner er valgt 

     Revisor suppleant: Charlotte Frost 

  

 

8. Eventuelt: Holgerd Virenfeldt fra Vibrg Ph er blevet kontaktet af HB om hun vil være PR-

ansavrlig for Dansk Politihundeforening og det har hun takket ja til. Så har du ideer så 

kontakte hende. Hun har i dag talt med Landsskuet og vi deltager igen den 29. juni til den 2 

juli, så har du lyst til at deltage, så skal du kontakte Holgerd Virenfelt fra Viborg PH. Conny 

Sander spørger om der skal være erfaring? Du skal kende Ph programmet og din hund skal 

være godt inde i lydighed, rundering, og bidarbejde. Er du i tvivl så spørg din 

træningsansvarlig i klubben. Jan Skov opfordre til at dommere og figuranter om at de skal 

huske at melde ind om du/I kan deltage i div konkurrenter.  

 

 

 

 

mailto:Runeejlskov@gmail.com

